Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 78» г. Ижевск

П Р И К А З

«31» августа 2023 г.

г. Ижевск

                                                           №  205

Об организации работы

 школьного спортивного клуба

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», в целях реализации Стратегии

развития физической культуры и спорта РФ, активизации физкультурно-оздоровительной

работы в школе, развития детско-юношеского спорта, приобщения обучающихся к

систематическим занятиям физической культуры и спортом приказываю:

1.Назначить Аляшеву С.К., советником директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями, руководителем школьного спортивного клуба

«Молодежный»;

2. Аляшевой С.К., советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями, создать рабочую группу по созданию школьного

спортивного клуба «Молодежный»;

3. Аляшевой С.К., советнику директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями, и рабочей группе:

3.1 Подготовить проект Положения о школьном спортивном клубе «Молодежный» ;

3.2 Организовать и провести разъяснительную работу среди обучающихся, учителей и

родителей (законных представителей)  о необходимости создания школьного спортивного

клуба, его целях и задачах;

3.3 Подобрать кандидатуры в состав Совета школьного спортивного клуба «Молодежный»

 (из числа обучающихся, педагогов, родительской общественности) для утверждения на

общем собрании членов школьного спортивного клуба;

3.4 Составить План физкультурно-спортивных и социально-значимых мероприятий на

2023-2024 учебный год;

3.5 План работы ШСК «Молодёжный» на 2023-2024 учебный год.

4. Ложкиной Ю.С разместить информацию на школьном сайте.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    И.А. Фефилова

Ознакомлены:

ФИО подпись ФИО подпись

		2023-10-10T07:24:04+0400
	Фефилова Ирина Александровна